

天主教伍華中學
2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：學制 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 課程的範疇， 或自行填報)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格填上✓號，可選擇多於一項)				
		級別	總參與 人數						知識發展 (公民素養)	態度發展	體能發展	社會服務	問工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程組編織全方位學習活動，提升學習效能，或提升學生的閱讀和批判能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。												
1	體操隊及創意寫作班	中一至中三	46	\$7,470.00	\$162.39	E5	中文	透過老師及導師觀察，大部分學生投入參與活動。	P				
2	校園朗誦比賽及各項語文比賽報名費	中一至中五	15	\$2,445.00	\$163.00	E1	中文	學生於比賽中奪得一個冠軍、5個優良及9個良好獎項。					
3	數學聯誼活動及校外比賽報名費	中一至中三	60	\$34,150.00	\$569.17	E1	數學	透過老師觀察，同學積極參與相關課程及各項比賽，當中奪得接近30個人獎項。	P				
4	校園朗誦節	中一至中六	60	\$9,300.00	\$155.00	E1	英文	Students took part in Speech Festival and tried their best to perform well in the competition.	P				
5	英文文活動	中一至中六	628	\$1,430.00	\$2.28	E1	英文	from teachers' observation, students actively took part in all activities in School Hall	P				
6	生物科野外考察	中五	32	\$1,000.00	\$31.25	E2	科學	透過老師觀察，同學即場參與野外考察活動及實驗工作，百分之九十同學對活動感到滿意。	P				
7	地理科實地考察活動	中五	19	\$21,000.00	\$110.53	E2	地理	根據問卷調查結果，超過九成同學認同和非零認同該次活動。	P				P
8	校園天文工作坊		19				科學	根據問卷調查結果，超過九成同學認同和非零認同該次活動。	P				
9	樂器班	中一至中五	43	\$140,341.00	\$3,263.74	E1, E5	藝術（音樂）	根據問卷調查結果，超過八成同學認同和非零認同活動，透過老師觀察，同學有積極參與活動及感到滿意。			P		
10	樂器及合唱歌唱訓練(合唱團)	中一至中五	40	\$23,840.00	\$596.00	E1, E5	藝術（音樂）	根據問卷調查結果，超過八成同學認同和非零認同活動，同學有積極參與活動及感到滿意。				P	
11	音樂表演活動	中一至中五	628	\$22,948.40	\$36.54	E1, E5	藝術（音樂）	根據問卷調查結果，超過八成同學認同和非零認同活動，透過老師觀察，同學有積極參與活動及感到滿意。				P	
12	自傳自愛工作坊	中三	104	\$3,880.00	\$37.31	E1	價值觀教育	大部分同學投入學習當中表達的技巧，也樂於學習跟拍籃球，並把製成品送給長者中心。		P			
13	參觀聖堂或其他倫理教育相關場所	中一至中二	235	\$8,300.00	\$35.32	E1	價值觀教育	根據問卷調查結果，超過七成同學認同和非零認同活動，透過老師觀察，同學有積極參與活動及感到滿意。	P	P			
14	電子繪圖製作工作坊	中二至中六	117	\$29,300.00	\$250.43	E1	藝術（視聽）	學生完成工作坊後能以Procreate App 完成設計及創作			P		
15	藝術家到校工作	中四至中六	194	\$30,000.00	\$154.64	E1	藝術（視聽）	100%完成反思工作，普遍能欣賞傳統工藝在生活中的應用及價值，部份學生能提出創作與創新傳統工藝。			P		
16	麥克爾技巧工作坊	中四至中六	13	\$19,048.50	\$1,465.27	E1	藝術（視聽）	透過老師觀察，學生投入工作坊活動，能提升麥克爾創作技巧並完成作品			P		
17	資助學生參加本地藝術比賽及展覽	中一至中六	120	\$9,565.12	\$79.71	E1	藝術（視聽）	學生在比賽中獲得不同獎項，另外學生作品經校藝展展示於校園中			P		
18	賞識話表演舞蹈訓練班	中一至中五	12	\$7,350.00	\$612.50	E1	藝術（其他）	從問卷中可見100%參加學生認同該活動學習透過話劇訓練技巧及欣賞表演藝術，同時參加相關的普通話話劇比賽，讓學生有實踐的機會。	P	P	P		
19	中華傳統美食工作坊	中一至中六	35	\$1,976.90	\$56.48	E1	國家安全	從問卷中可見100%參加學生認同該活動認識中華傳統飲食文化(轉食及茶點)及提升學習賞識話劇。		P			
20	陸運會	中一至中六	628	\$15,820.86	\$25.19	E1	體育	老師觀察所得，學生投入活動，能提升學生的競爭能力。			P		
21	校隊	中一至中六	169	\$165,390.00	\$978.64	E5	體育	老師觀察所得，學生投入活動，能提升學生的競爭能力。				P	
22	學生比賽報名費、運動與註冊費	中一至中六	169	\$16,404.00	\$97.07	E1	體育	老師觀察所得，學生投入活動，能提升學生的競爭能力。				P	
23	參觀博物館	中一至中六	45	\$750.00	\$16.67	E2	歷史	根據課表、教師觀察，可見學生投入活動	P				
24	花牌/牌類案件或其他本地歷史相關活動		19				歷史	根據教師觀察，可見學生投入活動	P				
25	學生培育及價值教育活動	中一至中六	628	\$18,676.00	\$29.74	E1	價值觀教育	學生積極參與活動，效果理想。			P		
26	自主學習周	中一至中六	222	\$6,526.00	\$29.40	E1	跨學科（其他）	根據計劃完成相關訪問、考察、參觀、製作等活動，學生投入活動，並能完成指定工作。	P	P	P		
27	校園小主持人活動	中一至中五	20	\$1,200.00	\$60.00	E2	其他，請註明：閱讀	學生在活動過程中參與與高，投入度大，不但了解及掌握了口語發音的技巧，還提高了閱讀的興趣，透過此次活動，每位參與活動的學生均錄製了有聲書作品。	P	P			
28	參觀香港中文大學圖書館西貢藏書展	中一至中五	29	\$1,350.00	\$46.55	E2	其他，請註明：閱讀	本組在活動後以問卷調查形式抽樣調查了同學對參觀西貢藏書展的看法，共收集了15份問卷，調查結果如下：93.3%受訪者認為參觀西貢藏書展的經歷有趣味，參觀香港中文大學圖書館他們認識到更多香港文學。					
29	參觀中央圖書館	中一至中六	17	\$1,500.00	\$88.24	E2	其他，請註明：閱讀	該活動有助學生深入了解圖書館資源，且培訓了他們作為圖書館助理員的服務技巧，根據老師觀察，學生投入活動。	P				P
30	校園小记者訓練班	中一至中五	14	\$8,550.00	\$610.71	E1	其他，請註明：生涯規劃	從問卷中可見100%參加學生認同該活動學習各種採訪技巧及寫作能力。	P				
31	VTC資訊日	中六	55	\$2,400.00	\$43.64	E2	其他，請註明：生涯規劃	根據老師觀察，學生投入活動，完成活動後，45位同學即填報名。					P
32	多元出路資訊SHOW2024	中五	78	\$1,200.00	\$15.38	E2	其他，請註明：生涯規劃	根據老師觀察，學生投入活動					P
33	青年學院資訊日	中三至中五	88	\$1,200.00	\$13.64	E2	其他，請註明：生涯規劃	根據老師觀察，學生投入活動					P
34	職業網上問卷比賽		19				其他，請註明：生涯規劃	根據老師觀察，學生投入活動					P
35	康復中心心靈SPA	中一至中五	10	\$960.00	\$96.00	E1	價值觀教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，所有參與學生在問卷調查同意活動有助建立照顧生命所必須的責任感、感恩和關懷。			P		
36	樂善堂《朱古力的秘密》戲劇	中一	114	\$10,500.00	\$92.11	E1	價值觀教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，95%學生認同活動能加深他們對奮鬥、公平貿易、消費等議題的認識，並樂於有需要的人。			P		
37	基督教青年會宗教培育活動	中一至中六	628	\$12,500.00	\$19.90	E1	價值觀教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，問卷調查結果顯示超過85%的參加者認同活動能提升他們反思生活和信仰的議題。					
38	中五服務學習	中五	96	\$10,000.00	\$104.17	E1	德育、公民及國民教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，問卷調查結果顯示超過90%學生認為活動讓他們學習勇於承擔，觀察社會上有需要人士，獲益良多。				P	
39	靜觀飲食活動	中一至中二	223	\$1,000.00	\$4.48	E1	價值觀教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，活動能引發學生安全全以初心細味和咀嚼眼前的食物，感受整個進食的過程，體驗食物食物所帶來的滿足。	P				
40	全年參觀活動	中一至中五	12	\$1,400.00	\$116.67	E1	價值觀教育	根據老師觀察，同學反應良好，並表示日後有興趣到其他聖堂參訪，100%學生表示活動能帶來正面的價值觀及態度。	P				
41	愛與性教育活動	中三及中五	202	\$4,400.00	\$21.78	E1	價值觀教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，問卷調查結果顯示超過90%學生認同活動能加強他們愛與性教育的認識。	P				
42	網友計劃活動	中一至中六	12	\$1,800.00	\$150.00	E1	價值觀教育	根據老師觀察，學生投入活動。				P	
43	中一「升中啟航」迎新營	中一	109	\$15,500.80	\$142.21	E3,E2	其他，請註明：班級經營	問卷反映99%同意活動能與同學（們）學習團隊合作精神，認識新同學，100%同學同意能清晰自己新學年的目標，老師觀察，認為全體學生都積極投入活動，並能提升班級凝聚力及價值觀。			P		
44	藝友同行計劃(領袖訓練)	中一，中四至中五	172	\$13,785.50	\$80.15	E3,E2	價值觀教育	問卷反映，部分活動獲參者100%滿意，認同在活動中能學習團隊合作，學習到領導才能及輔導技巧，中一同學也投入活動，充實課餘參與。			P		
45	女生支援	中一至中二	120	\$3,600.00	\$30.00	E1	德育、公民及國民教育	問卷反映，超過8成參加者認同活動能提升他們對育奮鬥的心理及生理健康意識，同時在同性相處上，學習互相尊重接納，明白同性界線和彼此學習的重要。			P		
46	輔導小組活動及大型輔導計劃	中一至中六	492	\$28,937.70	\$58.82	E3,E2	價值觀教育	同學積極參與，超過8成參加者認同計劃成效，包括：提升批判、發展潛能、培養責任感及加強法治觀念，以及學習自我關懷。			P		
47	級社	中一至中二	230	\$19,854.60	\$86.32	E1	其他，請註明：班級經營	同學積極參與活動，根據老師觀察，活動能讓學生發揮團隊合作精神，凝聚同學，提升歸屬感，並能讓級社幹事累積籌劃活動的經驗和提升領導能力。			P		
48	學生生涯課	中一至中六	790	\$5,571.00	\$7.05	E1	價值觀教育	超過九成同學，同意培育課程切合他們的成長需要，包括能加強班級歸屬感、建立朋輩聯繫、提升同理心等；以及能加強對價值觀的認識，提升社會安全意識。			P		
49	「品德嘉，獎勵計劃——禮堂及獎盃	中一至中三	340	\$6,684.60	\$19.66	E1	價值觀教育	數據顯示，學生違規情況減少，獲獎人數也隨之增加；另據老師觀察，同學對承擔責任和自律守規的意義漸深。			P		
50	級本體技	中一至中五	530	\$3,457.80	\$6.52	E1	價值觀教育	本組曾向各級參與活動的學生就活動的書法作問卷調查，結果顯示多數學生認為活動體現班內同級生之間的師生及生生正向關係。			P		
51	領袖生訓練及暑期特約活動	中一至中六	55	\$22,576.00	\$410.47	E1, E7	領袖訓練	組內問卷調查反映領袖生的工作表現獲得肯定。					P
52	伍華常規問卷比賽	中一至中五	628	\$2,804.00	\$4.46	E1	德育、公民及國民教育	學生在活動過程中參與度高，投入度大，亦加深了同學對學校的了解。	P				
53	試後活動	中一至中五	530	\$80,646.60	\$152.16	E1	跨學科（其他）	學生積極參與試後活動，在不同範疇上，表現良好。	P		P		
54	領袖培訓（資料組合作）日營	中二	13				領袖訓練		P				
55	其他學習經歷日	中一至中六	628	\$68,525.40	\$109.12	E1	其他，請註明：班級經營	學生在活動過程中參與度高，投入度大，加深了同學對領袖訓練、環保體操、我國傳統舞獅的體操的了解。			P		P
56	中一及中二「兩日課後聯誼活動」	中一至中二	222	\$130,602.00	\$588.30	E1	跨學科（其他）	同學積極參與，學以致用，在個別範疇上表現優秀。	P				
57	校園電視台製作組	中一至中二	13	\$2,800.00	\$215.38	E1	跨學科（其他）	學生在活動過程中參與度高，非常投入，加深了對節目製作有興趣，累積了拍攝及剪接的技巧，大部分同學認同同級人的才能而發揮。	P				
58	基本基督教倫理課程 (BFA)		因參加人數不足而取消										
59	少年領袖訓練比賽	中一至中二	5	\$2,500.00	\$500.00	E1	領袖訓練	於學上制衡的步驟訓練過程中，學生增加對制衡團隊的歸屬感、使命感，並從中學到紀律，同學亦需自己管理制衡的態度，培養學生的自理能力。			P	P	P
60	第三級大灣區 STEAM/AI 挑戰賽	中二至中四	8	\$37,128.00	\$4,641.00	E1	跨學科（STEM）	同學積極參與，問卷參者對學習透過大數據及板塊。					
61	PPA 領袖訓練課程	中一至中四	21	\$16,000.00	\$761.90	E1	跨學科（STEM）	同學積極參與，所有學生在訓練課後有收穫。					
62	無人機飛行課程	中一至中六	8	\$38,000.00	\$4,750.00	E1, E5	跨學科（STEM）	同學積極參與，並學以致用，於實際生活上進行飛航表演。	P				
63	創科周	中一至中五	321	\$3,969.00	\$12.36	E1	跨學科（STEM）	同學積極參與，非常投入，對對外出參觀的地點或機構興趣，讓同學了解最新的科技及科學發展。	P				
64	STEM比賽	中二至中三	6	\$8,380.00	\$1,396.67	E1	跨學科（STEM）	學生在活動過程中非常投入，並在比賽中奪得金牌或優異。	P				
65	招搖學習活動	中二	101	\$20,360.00	\$201.58	E3,E2	價值觀教育	學生在活動過程中非常投入，明白及體會愛護環境的重要性。	P				

《如欲知不足，請於上方個人欄行。》																			
第1.1項總計			11,189	\$1,170,654.78															
1.2 海外活動：舉辦或參加海外活動 / 海外比賽，讓學生視野																			
1 韓國韓東大學升學及文化體驗學																			
因檔期文件不足而取消																			
2 佛山嶺南文化交流團																			
中二			100	\$12,640.00	\$126.40	E3,E4	德育、公民及國民教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，問卷調查結果顯示80%的學生認同活動能了解南方的古鎮風格和特色，認識和欣賞嶺南的傳統藝術，以及了解其反映的嶺南及國家優秀的文化，明白愛						P					
大灣區南寧及龍之鄉			中一至中五	20	\$8,890.00	\$444.50	E3,E4	價值觀教育	根據老師觀察，學生表現投入及積極參與活動，問卷調查結果顯示80%的學生認同活動能讓他們了解社會大灣區的角色和意義，同時透過專注和感受樂於身心需要，舒緩內心壓力，尋找個人方向及回										
貴州的民族文化及自然天文探索之旅			中一、中三、中四及中六	30	\$14,267.50	\$475.58	E3,E4	德育、公民及國民教育	活動已順利完成，遊學期間，同學們大致遵守秩序，亦已交齊學習冊子，對中國的科技教育及民族文化加深了認識										P
《如欲知不足，請於上方個人欄行。》																			
第1.2項總計			150	\$35,797.50															
第1.1項總計			11,339	\$1,206,452.28															

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	實際開支 (\$)
1		
2		
3		
《如欲知不足，請於上方個人欄行。》		
第2項總開支		\$0.00
第1及第2項總開支		\$1,206,452.28

第3項：受惠學生人數

* 輸入下表代碼，每項開支可填寫多於一個代碼。

全校學生人數：	628
參與學生人數：	628
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	趙秀波
職位：	副校長

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、宿舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材書)
E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9 其他 (請說明)
E5 專家 / 導師 / 教練費用	

